西交院科函[2022]12 号

西安交通工程学院

关于征集 2023 年第二批校级

重点研发计划项目的通知

各二级学院（部）、轨道交通未来产业创新研究院及所属实验室、

研究所（中心）、工程技术研究中心、科技创新团队：

为更好地做大做强轨道交通未来产业创新研究院服务地方

创新驱动发展，以高质量科技成果提升我校科研创新水平与成果

转化效果，加速推动科研成果就地转化孵化，进一步支撑省秦创

原建设，助力陕西高质量发展。经校领导研究，决定开展 2023

年第二批校级重点研发计划项目的征集活动，现将有关事项通知

如下。

一、申报与评审

（一）自主申报

各学院（部）及所属科研机构科研人员要申报市场前景好、

有潜力转化的研发项目。所报项目要求发明人撰写《西安交通工

程学院 2023 年重点研发计划项目申请书》，考核指标为项目在

9 月底前完成时，试制样机实物，具备产业化条件，且具有市场

价值和投资潜力。

（二）专家评审

科研处将组织专家对申报的科技项目进行初筛，并进行可行

性论证，进入拟支持项目公示程序，接受公众监督，无异议后正

式立项建设，建设周期一般为 1 年。

二、申报要求

申报的科技项目要具备技术水平领先、实用性强、发展潜力

高、经济价值大，已形成或可获取知识产权，具备快速转化等条

件，并且其成果完成人有意愿通过成果（专利）转让、许可、作

价投资创办公司等方式进行成果转化与产业化。

各申报人请于 9 月 16 日前，将《西安交通工程学院 2023

年重点研发计划项目申请书》一式 2 份含（电子版）报送行政楼

X417 科研处办公室，联系人：杜老师。

三、鼓励支持

我校对征集立项的《西安交通工程学院 2023 年重点研发计

划项目》在政策上给予重点资金支持，支持科技成果转化和产业

化推广。

四、有关要求

本次征集《西安交通工程学院 2023 年重点研发计划项目》

是我校融入秦创原建设的一次重要探索，同时也是我校利用自身

政策优势，提升教师科研水平和服务地方能力的重要举措。各申

报人要高度重视此次机会，把握科技成果转化的政策机遇，积极

申报，把学校的政策用好、落实好。

西安交通工程学院科研处

2022 年 9 月 9 日